
 
 

 
Verksamhetsberättelse 2023 

 
 

Styrelsen 
Styrelsen för Svampkonsulenternas Riksförbund, SKR, bestod av Niclas Bergius 
ordförande, Lotta Ekberg vice ordförande/webben, Helena Lindgren sekreterare, Tor 
von Eichwald kassör, Carolina Lindgren-Blixt ledamot, Anne-Karin Mikonaho 
ledamot och Magnus Näsholm ledamot. 
 
Styrelsemöten 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 haft 13 protokollförda möten, varav en 
fysisk träff – denna hölls i samband med Riksträffen i Borgsjö. Övriga möten har 
varit via Skype/Teams. Närvaron har varit mycket god. 
 
Medlemmar 
Året 2023 har förbundet haft 303 medlemmar, varav 6 hedersmedlemmar. 
 
Ekonomi 
Kassören rapporterar att föreningens ekonomi av olika anledningar inte är fullt så 
god som tidigare år, se vidare den ekonomiska rapporten. Medlemsavgiften 2023 var 
330 kr.  
 
Årsmöte och fortbildning 
Årsmötes och fortbildnings hölls den 25–26 februari 2023 i Haninge. 
 
Till ordförande omvaldes Niclas Bergius för ytterligare 1 år.  
Omval skedde även för följande övriga styrelseledamöter: Lotta Ekberg, Helena 
Lindgren samt Tor von Eichwald. 
 
Årets svampkonsulent 
Carin Sjelin. 
 
Riksträff 
Riksträffen hölls i Borgsjö den 14–17 september 2023 med ett 70-tal deltagare. 
Svamptillgången var god och evenemanget var mycket lyckat och uppskattat. 
 
 
 
 
 
 



Svampkonsulent.se 
Webben har under året uppdaterats utan större förändringar i funktionalitet. 
Evenemangskalendern aktiverades under högsäsong, augusti–oktober, med fåtal 
aktiviteter resten av året. Vi har som tidigare en markant besökstopp under 
månaderna augusti–oktober. Info om svampkonsulentutbildningen 2024 gjorde i år 
att besökarna strömmade till även under november och december. Webbrapport från 
webbsupport KoBoToLo varje månad visar att sidan fungerar stabilt. Två gånger har 
vi haft större mötesavstämningar angående säkerhet och funktionalitet. Under 2024 
bör tillägg med info om cookies och val för besökaren läggas till. 
 
OBS! Ny webbansvarig söks till 2024, behöver inte nödvändigtvis sitta i styrelsen. 
 
Webbansvarig: Lotta Ekberg 
 
Facebook  
Extern – SKR:s externa Facebooksida har publicerat ett fåtal inlägg under året. Sidan 
har fått 15 nya följare, från 652 den 1 januari till 657 följare den 31 december 2022. 
När ett inlägg publiceras ökar räckvidd och interaktion snabbt. Det finns med andra 
ord stor potential att utveckla gruppen om någon tar sig an den. 
 
Intern – Svampkonsulenternas interna Facebooksida har gått från 180 till 185 följare 
2023. Drygt 100 medlemmar har interagerat på sidan någon gång under året.  
 
OBS! Den externa FB-gruppen skulle gynnas av en innehållsstrategi och 
någon/några som ansvarar för att aktivera och moderera den.  
 
 
Sporaden 
Lena Gustavsson och Petra Wikström har utgjort redaktionen för medlemstidningen 
Sporaden, som under året utkommit med fyra nummer. Niclas Bergius har varit 
ansvarig utgivare.  
 
Utbildning 
Under 2024 kommer Svampkonsulentutbildning att hållas på Väddö Folkhögskola.  
 
Rapport från regionombuden 
De rapporter som inkommit redovisas nedan. 
 
 
Region Syd 
Svampkurser har hållits, främst IRL, men även digitalt samt internatkurs med 
svampmatlagning. Uppmärksamhet har fåtts i tidningar, radio och TV. Olika former 
av svampguidningar har hållits för privata grupper, företag och liknande. 
 
Svampens dag firades på flera platser, då exempelvis i samarbete med Naturum 
Skrylle. Föreläsning om den ”svenska matsvampens historia” har hållits. Hanterat 
och förmedlat allehanda förfrågningar om svamp/svampturer/föreläsningar/praktik. 
 
Anne-Karin Mikonaho, 
Regionombud Region Syd 



Region Väst 
 
Flera svampkurser har hållits och radion har rapporterat kring detta. 
Svamputställningar har hållits och en speciellt 3-dagars svampkurshelg har 
genomförts för femte året i rad utanför Bäckefors 
 
Theresia Lückner,  
Regionombud för Region Väst 
 
 
Region Öst 
Utställningshelg i Tyresta Naturum, Tyresta naturreservat. Utställning i Naturum  
2–3/9 i samband med Svampens dag och fullbokade svampexkursioner båda 
dagarna. Publikrekord enligt Tyresta denna helg. I början av oktober genomfördes en 
svampvandring i samarbete med Sörmlandsleden 100 år. Har även haft ett par 
svampföreläsningar utanför regionen, exempelvis för Luleå Svampklubb och Gryts 
Föreläsningsförening.  
 
Två nya svampböcker av svampkonsulenter i region öst. Lotta Es Våra bästa 
matsvampar, hitta, identifiera, plocka och Rut F och Anders Hs Giftsvampar & 
svampgifter.  
 
Exempel på genomförda exkursioner och utbildningar enligt nedan: 
Sigtunabygdens naturskyddsförening, i Rävsta reservat nära Märsta. Österåker 
naturskyddsförening. 
Svampfärgning. 
Väsby Villaägarförening. 

 

 
Johanna Hellberg, 
Regionombud för Region Öst 
 
 
Region Mitt 
Bokcirkel med avslutning i en svampskog - kursorter: Gagnef och Vansbro (Carolina 
Lindgren-Blixt i samarbete med Studiefrämjandet). Bioblitz - Dikarbacken i Falun 
genom Falu naturskola (Skogsriskans svampklubb). 
  
Exkursioner och svamputflykter på flera orter i Dalarna (svampkonsulenter i egen 
regi samt genom Dalarnas svampföreningar). Svampbyrå i Falun (Skogsriskans 
svampklubb). Svampinformation med svamputställning i Borlänge (Skogsriskans 
svampklubb). Guidad svamptur för två på flera orter i Dalarna i samarbete med 
upplevelseföretaget upplevelse.com (startades upp efter idé från Carolina Lindgren-
Blixt). Svamputställning (naturum i Siljansnäs) Carolina Lindgren-Blixt genom 
studiefrämjandet. Svamputflykt i Leksand hölls i samarbete med 
Naturskyddsföreningen.  
Deltagande på Svampens dag på Naturum Borgsjö. 
 
Utgivning av svamplitteratur - fältguiden ängssvampar i Dalarna - Anders Janols 
genom Länsstyrelsen. I samtliga aktiviteter eller händelser har svampkonsulenter 
deltagit. Och så var vi fyra konsulenter, som arrangerade årets Riksträff i Borgsjö. 
 



Eva Kärfstedt,  
Regionombud för Region Mitt 
 
 
Region Norr 
Många konsulenter har haft kurser, utställningar och föredrag via studieförbund eller 
i egen regi. Konsulenter efterfrågas mer och  
mer, samt medverkar också i media och andra sociala  
sammanhang. 
 
Olika projekt som tex Sandtallskogsprojektet, färgsvampträffar,  
undervisning på olika universitetskurser, kurser för  
personalgrupper inom företag och kommuner har vi också jobbat  
med. I år förlades SMF:s Mykologivecka till region Norr, närmare bestämt 
till Olofsfors söder om Umeå. Mykologiveckan arrangerades i   
samarbete med föreningen Björksoppen i Umeå. Många  
konsulenter var där engagerade i arrangemanget och deltog aktivt 
i både förberedelser och genomförande. En mycket uppskattad  
svamputställning anordnades också i samband med  
mykologiveckan. Den uppskattade svampresan till Spanien som några  
svampkonsulenter startade 2014 genomfördes också i november.  
 
Elisabeth Bååth,  
Regionombud för Region Norr 
 
 


